
 

COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  N°  37        

 

Oggetto: Quota di adesione al canile municipale di Omegna per l'anno 2014  

Data: 25.06.2014 
 
Con impegno di spesa x                   Senza impe gno di spesa  
e/o previsione di entrata 
______________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la delibera del C.C. n. ad oggetto “approvazione bozza di convenzione con il 
Comune di Omegna per gestione canile municipale”; 
 
Richiamata la legge 14/8/91 n. 281 che obbliga i Comuni a dotarsi in proprio o in 
consorzio di un canile per il ricovero dei randagi; 
 
Considerato che l’Amministrazione è molto sensibile al problema degli animali randagi, 
smarriti o abbandonati; 
 
Visto che non è possibile la realizzazione di un canile comunale sul territorio di Ameno 
che comporterebbe spese insostenibili per un piccolo ente; 
 
Ricordato che questo Comune già lo scorso anno erogava un contributo all’Associazione 
“Amici del Cane” che gestisce il canile municipale di Omegna; 
 
Dato atto che per l’anno 2014, è previsto un corrispettivo pari a € 2.091,38; 
 
Verificata la disponibilità di bilancio; 
 
Visti gli artt. 107, 183, 184 D. Lgs 18.08.2000 n° 267; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi citati in premessa: 
 
1 di impegnare e liquidare la spesa di € 2.091,38 a favore del Comune di Omegna per 

l’adesione al canile municipale anno 2014; 
 



2 di imputare la spesa di cui al punto 1 al cap.1268 del bilancio 2014 in corso di 
formazione; 

 
3 di effettuare il pagamento al Comune di Omegna con sede in Piazza XXIV Aprile, 18, 

28887 Omegna - C.F. 00422730036  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to     Baronchelli Gualtiero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



______________________________________________________________________  
ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED ESECUTIVITÀ’ 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, appone  il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  
Lì  25.06.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  
        F.to  Gualtiero Baronchelli 

 
 

_______________________________________________________________________  
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi dal   01.07.2014         e contestualmente 
consegnata al segretario comunale per la prescritta comunicazione al Sindaco. 
Lì 01.07.2014          

        IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                            F.to Stefania Fantini 
 
______________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ’ 
 

La presente determinazione, non richiedendo impegno di spesa, è esecutiva dalla data               
di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Lì 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


